



## گزارش هفتگی بازار فولاد - گزارش هفته ۳۶

۵ الی ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۶



### سنگ آهن

**ایفنا:** هفته گذشته بازار سنگ وارداتی در چین جوی منفی و نزولی داشت. سنگ آهن خلوص ۶۲ درصد استرالیا با ۵۰ سنت افت نسبت به هفته قبل به ۵۸ دلار هر تن سی اف آر رسید و در این قیمت ثابت ماند.

جو منفی بازار به دلیل خبر افزایش تولید فولاد چین و کاهش فروش صادراتی آن است که مازاد عرضه داخلی و افت قیمت های احتمالی را جدی تر می کند.

البته فعالان بازار بعید می دانند روزهای آتی قیمت این ماده اولیه افت شدید داشته باشد چون فولادسازان چینی گرچه روزهای گذشته با احتیاط حرکت کرده اند ولی باید موجودی انبارها را افزایش دهند.

آخرین موجودی سنگ آهن وارداتی بنادر چین نیز برای پنجمین هفته متوالی افت داشته ۱۰۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن ثبت شده است.

### قراضه

**ایفنا:** بازار واردات قراضه ترکیه خیلی فعال نبود و چند محموله دریای بالتیک نهایی شد. قراضه سنگین کلاس ۱ و ۲ خلوص ۲۰-۸۰ سوئد در ۲۲۵ دلار هر تن سی اف آر و قراضه خرد شده

در ۲۳۰ دلار هر تن سی اف آر معامله شد. فعالان بازار انتظار دارند خریداران ترک برای گرفتن تخفیف بیشتر تلاش کنند.

هفته گذشته قراضه سنگین کلاس ۲ ژاپن در کره جنوبی در ۱۹۸ دلار و ۱۰ سنت هر تن فوب نهایی شد که حدود ۲۴ دلار نسبت به پیشنهاد قیمت اولیه افت داشت. قیمت خرید قراضه سنگین کلاس ۲ از بازار داخلی در ژاپن ۵ دلار بالا رفته ۱۸۷ تا ۱۹۷ دلار هر تن شد. میانگین قیمت قراضه خرد شده کانتینری وارداتی در هند در ثبات و ۲۲۱ دلار هر تن سی اف آر ثبت شد.

قراضه ۳ صادراتی سی آی اس معادل ۲۱۸ تا ۲۲۰ دلار هر تن سی اف آر ترکیه بود و خریداری نداشت. در خاور دور نیز بازار قراضه سی آی اس در رکود بود و آخرین معامله در ۲۲۹ دلار هر تن سی اف آر کره جنوبی دو هفته گذشته نهایی شده بود. در کره جنوبی نیز قراضه امریکا معامله نشده و قیمت پیشنهادی ۲۳۵ تا ۲۴۰ دلار هر تن سی اف آر بود. تقاضا نیست و عرضه کننده ها باید قیمت را کمتر کنند.

## بیلت

ایفنا: بازار واردات بیلت ترکیه در سکوت بود. بیلت سی آی اس ۳۳۰ تا ۳۳۵ دلار هر تن سی اف آر ترکیه است و درخواست های خرید ناچیزی از جانب ترکیه در ۳۲۵ تا ۳۳۰ دلار هر تن سی اف آر شنیده شد. قیمت بیلت در بازار داخلی ترکیه ۳۴۰ تا ۳۵۰ دلار هر تن درب کارخانه بدون ۱۸ درصد مالیات بر ارزش افزوده بود. بیلت صادراتی ترکیه نیز ۳۳۵ تا ۳۴۵ دلار هر تن فوب بود.

در بازار داخلی چین بیلت ۱۲ دلار افت داشته ۳۳۸ دلار هر تن درب کارخانه شد از این رو قیمت صادراتی نیز نزولی گردید. قیمت صادراتی از ۳۵۰ تا ۳۵۵ دلار به ۳۴۵ تا ۳۵۵ دلار هر تن فوب رسید.

قیمت رایج بیلت سی آی اس از ۳۲۰ تا ۳۲۵ دلار هر تن فوب به ۳۱۵ تا ۳۲۵ دلار هر تن فوب کاهش یافت.

### بیلت در بازار ایران

ایفنا: بیلت در هفته گذشته بازار بسیار آرام و راکدی را گذراند. شمش فولاد خوزستان سایز ۱۵۰ میلیمتر تا ۱۲۸۵ تومان هم پیشنهاد شد و شمش های ۱۲۵ میلیمتر محصول کارخانجات خصوصی بین ۱۲۹۰ تا ۱۳۲۰ تومان عرضه میشد. روز سه شنبه فولاد خوزستان ۳۳ هزار و ۴۰۰ تن بیلت را در قیمت ۱۲۵۰ تومان فروخت. عرضه شمش آرام آرام محدود می شود. در کشور چین بخاطر آلودگی محیط زیست و طرح های جدید تقاضا برای میله گرد در حال افزایش است. آوازه بیلت های ایرانی به گوش خاور دوریها رسیده به همین دلیل آنها به سمت کارخانجات ایرانی متمایل شده اند. بعضی از کارخانه ها مثل فولاد خوزستان که سابقه صادرات دارند از این فرصت به بهترین شکل بهره برداری خواهند کرد اما بعضی از کارخانجات دیگر که ادعای تولید شمش و صادرات دارند اما سازماندهی لازم را برای این کار ندارند شاید باعث سرافکندگی شمش ایرانی در بازارهای خارجی شوند. کارخانجات ایرانی برخلاف تمام دنیا کالای خود را بصورت فوب و نقدی پیشنهاد میدهند ضمن آنکه انتظار دارند خریدار نظر قیمتی خودش را بگوید. در واقع به نوعی بصورت مناقصه عمل می کنند. این روش بعد از جنگ جهانی دوم کاربرد داشت ولی در دنیای امروز بیشتر فرصتی است برای کارخانه هایی که

برنامه ریزی تولیدشان برای بیش از سه ماه نیست اما همه کارخانه ها در دنیا با اعتبار اسنادی کار می کنند که خیالشان از بابت پرداخت وجه کالا راحت باشد و از طرف دیگر کالا را بصورت سی اند اف می فروشند تا نسبت به بازار خود کنترل یا نظارت بیشتری داشته باشند. با توجه به تقاضای بیلت برای صادرات حجم عرضه بیلت به بازار داخلی کم خواهد شد در اولین قدم فروش های مدت دار قطع می شود و فروش نقدی به بازار داخلی جایگزین آن می گردد این فرصتی است برای تولیدکنندگان کوچک بیلت تا ظرفیت خالی خود را پر کنند اگر قراضه کافی در مملکت باشد. از طرف دیگر احتمال بالا رفتن قیمت بیلت هست که این باعث فشار روی قیمت تمام شده میله گرد می گردد .

## مقاطع

ایفنا: در بازار فیوچرز شانگهای قیمت قرارداد میلگرد با ۳ درصد افت آخرین بار ۳۵۱ دلار هر تن ثبت شد. البته هنوز برخی از فعالان بازار امیدوارند تقاضای فولاد در چین به دلیل رونق فصلی اواخر ماه جاری و ماه آینده بهبود یابد.

میلگرد صادراتی چین با حدود یک درصد افت ۳۵۳ تا ۳۵۵ دلار هر تن فوب ثبت شد. در جنوب شرق آسیا قیمت پیشنهادی بین ۳۶۰ تا ۳۷۰ دلار هر تن سی اف آر و بدون خریدار بود.

در ماه گذشته میلگرد وارداتی به آلمان ۵ تا ۲۰ یورو هر تن ارزان تر شد و موجب شد قیمت در بازار داخلی این کشور تا ۱۰ یورو کاهش یابد. قیمت میلگرد تحویل اواخر سپتامبر نیز ۱۵ یورو ارزان تر شده ۴۳۰ تا ۴۴۵ یورو می باشد.

قیمت میلگرد تولید سپتامبر در بازار داخلی ایتالیا ۳۸۵ تا ۳۹۵ یورو هر تن درب کارخانه بود. پیش بینی شده میلگرد در بازار ایتالیا این ماه تا ۱۰ یورو بهبود داشته باشد. میلگرد صادراتی سی آی اس نیز کمی افت داشته ۳۵۵ تا ۳۷۰ دلار هر تن فوب بود. میلگرد صادراتی ترکیه هم ۳۶۰ تا ۳۷۰ دلار هر تن فوب بود که ۲ درصد افت داشت.

## مقاطع در بازار ایران

ایفنا: مثل هفته های گذشته روز شنبه قیمت ها در بازار با افزایش حدود ۱۰ تومان اعلام میشد اما از روز دوشنبه به بعد قیمت ها شروع به تنزل کرد. در این میان تنها ذوب آهن اصفهان استثناء بود که مصر بر افزایش قیمت بود. متوسط قیمت ۱۴ تا ۲۵ در اصفهان که روز شنبه ۱۵۴۰ تومان بود در پایان هفته به ۱۵۵۵ تومان رسید در حالیکه متوسط قیمت میله گرد ۱۴ تا ۲۵ که در اول هفته در اهواز ۱۴۸۵ تومان بود در پایان هفته به ۱۴۷۵ تومان رسید. در حالیکه بعضی از فروشندگان ها به کمتر از ۱۴۷۰ تومان هم فروشنده بودند. قیمت نبشی و ناودانی اول هفته با کاهش قیمت روبرو شد و این روند تا پایان هفته تقریباً ثابت ماند. کارخانجات تولیدکننده مقاطع در نشست های هفته های گذشته سعی در بالا بردن قیمت و مهمتر از آن فروش نقدی داشتند اما رکود بازار به هیچ وجه اجازه اجرای این سیاست را به آنها نمی دهد. این سیاست گذاری با دو خلاء عمده روبروست اول آنکه ساختار کارخانه ها کاملاً متفاوت است آنچنانکه علیرغم توافق همه کارخانه ها از روز سه شنبه شاهد بودیم که قیمت یک کارخانه خصوصی و همین طور محصولات کارخانه اهواز که توسط چندین نفر عرضه می شود رو به نزول بود. با این حال تقاضای جدی هم وجود نداشت.

مشکل دوم در بازار فولاد خلاء سرمایه است. در طول ۱۰ سال گذشته به علت مسایل مالیاتی و نرخ بهره بالا در بانک ها، سرمایه ها از بازار فولاد به بانک ها سرازیر شده است. در شرایطی که پول در بازار فولاد نیست و اگر هم باشد نرخ بازدهی آن پایین تر از نرخ بانک است و ریسک آنهم بسیار بالاست تمایلی به سرمایه گذاری در بخش فولاد نیست. به همین دلیل هر روز شاهد آن هستیم که معاملات فولاد در بورس کالا کمتر می شود و کارخانجات به سمت عرضه از طریق مذاکره با خریدارها پیش می روند ادامه این وضع برای صنعت فولاد هشدار دهنده است. کارخانجات بزرگ فولاد باید تلاش خود را متمرکز بر صادرات به خارج از منطقه خاورمیانه بنمایند این امر تنها با همکاری دولت ، بانک ها و کشتیرانی می تواند صورت پذیرد که ما در هر کدام از این بخش ها مشکلات خاص خود را داریم. نوید هایی که داده شده تا دولت از طریق اوراق خزانه و یا اوراق مشارکت بدهی خود را به شرکت های ساختمانی بپردازند هنوز به مرحله اجرا در نیامده است. هر زمانی که دولت به عنوان بزرگترین خریدار وارد بازار شود آن روز می شود به تغییر روند بازار مقاطع امیدوار شد.

## ورق

ایفنا: هفته گذشته ورق گرم صادراتی چین ۳۹۰ تا ۳۹۵ دلار هر تن فوب بود که نسبت به هفته قبل تا ۱۰ دلار افت داشت. همچنین در جنوب شرق آسیا ورق گرم چین ۴۰۰ تا ۴۲۰ دلار هر تن سی اف آر بود.

ورق گرم صادراتی سی آی اس ۳۷۰ تا ۳۸۵ دلار هر تن فوب ثبت شد که کمتر از یک درصد رشد داشت. در خاور دور ورق گرم روسیه ۴۰۰ دلار هر تن سی اف آر معادل ۳۸۰ تا ۳۸۵ دلار هر تن فوب بود.

آخرین قیمت ورق گرم در بازار داخلی آلمان ۴۵۵ یورو هر تن درب کارخانه ثبت شده که ۵ یورو رشد داشت. در اروپا قیمت ورق گرم وارداتی هفته گذشته آخرین بار ۴۰۰ تا ۴۲۰ یورو هر تن سی اف آر ثبت شد که ۱.۲۳ درصد رشد داشت.

در ترکیه ورق گرم وارداتی ۳۸۹ تا ۳۹۰ دلار هر تن سی اف آر و در ثبات بود. آخرین قیمت پیشنهادی ورق گرم در بازار داخلی ترکیه ۴۰۵ تا ۴۱۵ دلار هر تن درب کارخانه بدون ۱۸ درصد مالیات بر ارزش افزوده ثبت شده که حدود ۱۵ دلار در دو هفته بالا رفته است.

### ورق در بازار ایران

ایفنا: ورق گرم ضخامت ۲ میلیمتر رول عرض یک متر در بندرانزلی ۱۸۷۰ تومان پیشنهاد میشد که تا آخر هفته به ۱۸۶۰ تومان هم رسید. پیشنهاد ورق کره ای در بندرامام در ۱۹۰۰ تومان هم شنیده شد. ضخامت های ۲.۵ تا ۵ میلیمتر با عرضه بسیار محدودی روبروست اما با این حال به علت رکود بازار لوله و پروفیل تغییر قیمت در آنها دیده نمی شود. ضخامت های ۶ تا ۱۵ میلیمتر تغییر قیمتی در بازار نداشت تنها سایز ۱۲ میلیمتر با عرضه محدود روبرو بود که جانشین آن ورق وارداتی عرضه شده در بندرانزلی شد. ورق های ۱۵ میلیمتر به بالا از طرف اکسین و کاویان همچنان با محدودیت عرضه روبرو بود در هفته گذشته کارخانه اکسین روزنه عرضه را کمی باز کرد به همین علت بعضی از اقلام ورق تا کیلویی ۵۰ تومان افت کرد. در حالیکه همچنان بازار با محدودیت عرضه کالاها روبروست ولی قدرت جذب قیمت های بیشتر از این را ندارد.

ورق سرد با نزول قیمت روبرو بود و بطور متوسط هر کیلو ۳۰۰ ریال کاهش یافت در هفته گذشته بسته های ۱۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تنی ورق در بازار پیشنهاد میشد و همین به روند نزولی قیمت کمک کرد .

ورق گالوانیزه روند نزولی داشت و قیمت بعضی از کالاها تا ۳۰۰ ریال هر کیلو افت کرد .